Χέρσον, ἀβυσσοτόκον, πέδον ἡλιος ἐπεπόλευσέ ποτε· ὡσεὶ τείχος γὰρ ἐπάγη ἐκατέρωθεν ὕδωρ λαῶν περσοποροῦντι καὶ θαρρόσως μέλποντι· « Ἄσωμεν τῷ Κυρίῳ ἐνδόξως γὰρ δεδόξαται. »

173. COMM. Post catabasiam primam secundam numerorum ordinem, sequi deberet ode 2; sed, quia hæc sumitur per ordinem feriarum ex canticis sacre Scripture, ut dixi in dissertatione onomastica numi. 17, ea prætorita canonum auctiores semper trausant ad oden 3, quæ prætermisso manifeste patet ex canonibus acrostichicis, qualis in hoc officio est secundus: qui canones continuantur eodem semper ordine, quo supra hoc modo.

ΩΔΗ Γ'.

Στερέωσον νυκτὸς ἐν σοὶ, Κύριε, ὁ ξύλη νεκρώσας

(a) Sap. ix. *

ALTER CANON SANCTORUM

Cujus acrostichis est:

O Trinitas, lucere tres soles facis.

Opus ejusdem Joannis.

171. ODE 1. Tonus et hirmus idem.

Ο mortales, quam remunerationem afferetis, quam studiorum officiorumque vicissitudinem dignam iis, qui sunt tam bene de vobis meriti, et per quos perducti estis ad pie sancteque vivendum?

—ersæ rhetorum linguæ, artesque methodique, et omnis dicendi vis atque copia nunc in argumentum incumbant unum: et a quibus honorata sunt, eos vicissim honorent.

—evolventes animo bona cælestia, nihil terrestre sustinuerunt habere proprium; sed fuerunt custodes assertoresque communitatis; ideo et communi laude orientur. Mariale.

—immunis ab omni labe, te, commune nature nostræ decus, celebramus omnes, labium effecti unum, unumque concentum perficientes.

ALIUS CANON SANCTORUM.

Opus ejusdem.

172. ODE 1. Tonus obliquus 4, sicut Ἀρματηλάτην Φαραῶ.

Conatus præsens non est humanæ diligentia opus. Quare, o benigne, sedi tuæ assidens sapientia (a) mihi præsto sit, et suppeditet gratiam sermonis, ut, quos ipsa præclare ante glorificavit, eosdem glorificare valeam.

Bonitas tua, Domine, non aliter redundavit ac crater: et divitiæ multæ benignitatis tuæ effusæ sunt, eoque pervenerunt, ut et alios condideris in carne angelos, qui nunc laudandi proponuntur.

Cælestes cælestia decent præconia; hymnus angelicus divinis hominibus congruit. Nam qui natura unum verum Deum habent et viventem in se et loquentem, illi per communicationem dii sunt. Mariale.

Pius cæsus cum præconio agit memoriam justorum, quibuscum Dei Mater, tanquam ipsorum caput, merito glorificatur, primum mediumque ordinem occupans et gloriæ particeps. Catabasis.

Solum sterile et incultum, locum abyssi, sol aliquando ut campum lustravit: etenim instar muri stetit aqua utrinque, donec populus pedibus pertransiret mare, et ex divino præcepto caneret: « Cantemus Domino: gloriose enim glorificatus est (b). »

ODE 3.

Confirma nos in te, Domine, qui ligno interfo-

(b) Exod. xv. 1.

cisti peccatum, et tui timorem immitte in nostra te laudantium præcordia.

Quem peperisti Deum, intemerata, hunc tua prece et obsecratione redde propitiū supplicibus, se tradentibus in tuam tutelam, et fideliter partium tuum adorantibus.

Vitam meam totam dirige, Virgo, spes mea atque defensio; tentationibus et necessitatibus erue me gravibus, semper Virgo.

Dei Genitrix, quæ tuis ulnis vere portasti subsistentem Dei sapientiam, pete famulos tuos ignorantia et errore liberari.

174. Alius. Sicut Ἐν πτέρᾳ με τῆς πίστεως ἐστερέωσας.

Non parva Ecclesiæ buccina, lucerna illuminans orbem, præco omnes mundi fines voce comprehendens, Magni nomine insignitus Basilius hunc cœtum convocat.

— Illustris vita et rebus gestis, illustris facundia et documentis, omnes omni ex parte sicut sol alias stellas exsuperans, multa laude cumulatus theologus, hodierna die beatus prædicatur.

— totius mundi lumen ecce mundo toti ostenditur; ecce sal terræ terram condit: ecce lignum vitæ, ecce immortalitatis fructus effundit sanctus aureus. Qui mori non vultis, huc adeste, et delicias capite. Mariale.

— principio qui creavit omnia quæ sunt, ex iis quæ non erant, et qui suam cuique rei naturam delit, datas naturas novit mutare ut vult; unde auditur et Virgo parens. Quis non miretur?

Comm. Tertii canonis non acrostichici pars altera sic prænotatur.

Allus. Sicut ὁ στερεώσας κατ' ἀρχὰς τοὺς οὐρανοὺς.

175. Emendatores morum, animorumque economi; communes omnium servatores; factorum dictorumque speciem nobis et exemplar proponentes; vitæ moderatores illustres, illustri celebrentur encomio.

Spiritus Dei replevit Basilium scientia: ex linguis flammis habuit unam Gregorius, et ignem sublimis eloquii spiravit: in Joanne autem os Christi locutum est.

Hujus sæculi manifeste antiquatam sapientiam sibi subditam habet stultitia prædicationis, et perinde ac famulam servientem: nam gratia oratores facundos facit. Mariale.

Qui Virginis paræ inhabitavit uterum, facit animas defensorum sanctorum domicilium suum; et illorum ore pandit quæ matrem suam spectant mysteria. Catabasia.

Firmiteramentum confidentium in te, Domine, firma Ecclesiam quam acquisivisti pretioso tuo sanguine.

Sessio. Tomus obliquus 4. Sicut Τὴν σοφίαν καὶ λόγον.

176. Magna luminaria, splendorem afferentis, firmasque Ecclesiæ turres, concorditer laudemus, qui pulchris eorum monumentis pariter ac graua

Α τὴν ἀμαρτίαν καὶ τὸν φόβον σου ἐμφύτευσον εἰς τὰς καρδίας ἡμῶν τῶν ὑμνοῦντων σε.